
ΑΔΑ: 6ΟΞΜΟΡΘΚ-ΡΒΨ 
 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 ΗΜΕΡ.: 22/10/2021 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ                                               ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 677 
ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ                                              
ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ  ΔΗΜΟΥ  ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-  
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                
"ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"  
 
ΑΝΑΡΤΗΤEA ΣΤΗΝ «ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ 
ΠΠΙΕΔ 
 
   
ΑΡ. ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 11/2021                                                 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 30/2021                                                       
              
     
ΘΕΜΑ: «Επικαιροποίηση διαχείρισης λογαριασμού ΠΠΙΕΔ στην Τράπεζα της 
Ελλάδος» 
  
 Σήμερα στις 21/10/2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00, συνήλθε το  Διοικητικό 
Συμβούλιο  του Π.Π.Ι.Ε.Δ. Δ. ΝΦ - ΝX. σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. 656/2021 πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη 
σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/10, για λήψη απόφασης στα παρακάτω 
θέματα της ημερησίας διάταξης. 
 Επίσης, έχοντας υπόψη τα άρθ. 234 & 240 του Ν. 3463/06 και το άρθ. 67, 
παρ. 5 του Ν. 3852/10, όπως συμπληρώθηκε με το άρθ. 184, παρ. 1 του Ν. 4635/19, 
η συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΠΠΙΕΔ πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς. 
 Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν επτά από τα έντεκα 
μέλη. (Το Δ.Σ. είναι ενδεκαμελές συμπεριλαμβανομένου ενός εκπροσώπου των 
εργαζομένων του Ιδρύματος). Τα πρακτικά κατέγραψε η πρακτικογράφος του Δ.Σ. 
και μόνιμος υπάλληλος του Π.Π.Ι.Ε.Δ., Λευκοθέα Στεργίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, 
βαθμού Α'. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΠΕΛΟΥΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΡΟΣ 

2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΓΑΛΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΑΠΗΤΟΥ 

3. ΕΙΡΗΝΗ ΖΑΛΜΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

4. ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΡΕΤΖΕΛΙΑΣ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΚΟΥΛΗ 

5. ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ 
 

6. ΛΥΔΙΑ ΒΕΝΤΗΡΗ 
 

7. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ  

                        
ΘΕΜΑ 1ο  
 
         Ο κ. Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 
ενημέρωσε τα μέλη του ΔΣ σχετικά με την ανάγκη επικαιροποίησης της διαχείρισης 
του λογαριασμού πλεοναζόντων ταμειακών διαθεσίμων του ΠΠΙΕΔ στην Τράπεζα 
της Ελλάδος (GR8201000240000000026210210), λόγω αλλαγής του αρμόδιου 



ΑΔΑ: 6ΟΞΜΟΡΘΚ-ΡΒΨ 
 

υπαλλήλου (Προϊσταμένου) της ταμειακής υπηρεσίας του Δήμου ΝΦ-ΝΧ (αρ. 
απόφασης Δημάρχου 606/21). 
 Συνεπώς, είναι αναγκαίο να ανατεθεί η εκ νέου διαχείριση κίνησης του 
ανωτέρω λογαριασμού πλεοναζόντων ταμειακών διαθεσίμων του ΠΠΙΕΔ στην 
Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας και να δοθεί το 
δικαίωμα υπογραφής για την κίνηση του λογαριασμού στην Προϊσταμένη ταμειακής 
υπηρεσίας του Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτού, 
Αλίκη Μολακίδου, ΔΕ Διοικητικού/Α’, με αναπληρώτρια αυτής την Παρασκιάδου 
Θεοδώρα του Χαραλάμπους, ΔΕ Διοικητικού/Α’, σύμφωνα με τη σχετική απόφαση 
Δημάρχου. 
    
     Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού μελέτησε προσεκτικά  τα ανωτέρω: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Αναθέτει τη διαχείριση κίνησης του λογαριασμού πλεοναζόντων ταμειακών 
διαθεσίμων του Παγκόσμιου Πολιτιστικού Ιδρύματος Ελληνισμού της Διασποράς 
Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας (GR8201000240000000026210210) στην 
Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας, στην Προϊσταμένη 
ταμειακής υπηρεσίας του Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτού, Αλίκη Μολακίδου, ΔΕ Διοικητικού/Α’, με αναπληρώτρια αυτής την 
Παρασκιάδου Θεοδώρα του Χαραλάμπους, ΔΕ Διοικητικού/Α’, σύμφωνα με τη 
σχετική απόφαση Δημάρχου. 
 
Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 30/21. 
 
 
   Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Π.Π.Ι.Ε.Δ.                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
         "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 
              
                                                 
               
          ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΠΕΛΟΥΣΟΣ 


